ESTADO DO CF.ARA PREf EMNIA MOISCIPAL. DE CRATEOS - EXTRATO DA IIOMOLOCACÃO -
PREGÃO ELETRONICO AP  woman  SEOUC •• A Secret/via do Educa460 Co Manic:If/lode Craions• a i...,, ptIlicw o Ldrato da Homologocao do  Prezio Eta  wierco N" 01012022 SEDUC.  Clue hen  litli
MUM  a AquisicSo de livms ditiaticos e paradidatima  *maunders  a Marna e oral-assures  da  Woe
MuNdeN de  Eases°  Junto a Seoretarla ria  Edwina°  do MurrirMo de  Canons  - CE. VENCEDORA.
BRASIL LIVROS LIGAME.CrIPJ N.43.198.410,0001 02. VALOR 'DOTAL*: RS 040233.70  (Oriole;
Maraca  n  (Unhook*  a  Minoan  et Selo Mil e Ou7ent011 o 'Dada a Irás  Raids  e Setenta Centavos)
Atendidas  taws  as waganalas ealtalicias. For HOMOLOGADA a Liourean nu  forum  da tel no dla
23112/2022. Crateris.CE, 27 de Dezernbro do 2022.  Luba  Aurella Costa dos Santos Teixeira •
SosretárfaMunloipal  di  Educasao.

ESTADO DO COA - 	- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATELIS- - EXTRATO DE  CON',  HATO -
PREGÃO ELETRONICO N' 018/2022 SEOUC - A Seereldria de Educer.8o do Municipas de Craledc.CF
torna pesco o Extrato do Contrato N° 2022/12.26.01, dacurrento do Prugslo  Eleanore°  N^ 0 I W2022
SEISM,  culb OBJETOesAquIsiciinde Ilvrosdeirdicasuparadiddtkosdaalinattersa  alums  apnitessuur:
Ihr rode municipal de  Snare°.  junto a Souratatia da  Eduction*  do MunicIplo do  Cretans  -CE:DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA N°: 08.08. t 2.368.0037,2034 - Manutansáo  des  Afividodos  du  Fundo Municipal  Oa
Edireariao.  Foote  de Pecamos - 0130.1001.00  -Recoils*  de trdPeelm o de Transforieria do Impostor. •••
Ocineuláu: 570.0000.00 • • TransfetAnolos do Govorno Padenl roferontes a Cora/Baas e outros reprisser
vinculados a Educardlicr..15.15.12.361.02312057 ••• Manulenraeo do Ensino Moira 'Fundamental •
FUNDES 30%, Fonte de Recursos 642.0000.00 ,-Transkráncles do  FUNDED  30%-Cumplomentrionc
Unido- VAAT; ELEMENTO DE DESPESA N.: 3.3.90.30.08 - Materiale do COMM. VIGENCIA  fat;
CONTRATO: 26/12/2022 a 31/12/2022; CONTRATADA: BRASIL LIVROS LTDA•ME. Crifri;
43.198.419/0001-02; VALOR GLOBAL: Pt 4.640.233,70  (Matto  Milisios e Ouloheriloe o Chiarenra e
Seis Ma e °Mates e UM° e Trás  Reins  o Setenta 'Centavos); DATA DA ASSINATURA: 26/120022.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Loira  Amelia  Couta  due  EissitaS  Theatre;  ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco das Chagas Ferreira  Antler.  Crateds-CE, 27 de  Damnably  do 2022.  Lulea
Aurelio Costados Santosielsolra-Secretarla da Educa  go  do Monte  lo  do Crater:is -CE.

ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE LICITAÇÃO..PREGÃO-
ELETRONICO N.00212023-0 Municiplo  du  Graaja, a  kiwis  darias Cornkunio  Permanents  de Licitoodu
torna públitzr  calorie entente)  a dispookno dos Mlorossados oE-d1WI no Morlairdfula Pre060Elelefeice I'r
002/2023. cujo 0*(66 Mediate/rods, equipartrantes permaaentes  Mr co.  dlotonados) para  Mender
O  stencil°  espaciallzada  am  Saúde no MunIcIplo do Grania/CE, sonde o Cadastromanto dos
Pr0Ooslas ate a  did  06 do Janolro do 2023, 00 001, f  Morello  do  Brasilia/.  ocei a Abertil_ro dA4Partmallis
no d  la  05 de Janeiro de 2023, gg OStri 5min  (Horatio  de  Brasilia).  Cl referldo Edltal  Pesaro  suriI

a
tr MO

no SIto: hdPIMOICIMOS,14040.41Mf.b0liellite00/conlomm IN-04/2015, oiro Plataforma do  Lid 	ode
Banco do  Blase lipped,  , 	sfroltappros.o,con.br. looalizoda no Porca da Matriz.  SIN'.  Centro, Grarila, no
horário de 08h Os 120. Granjo.CE. 25 de Dezembro do 2022.  William Rueful  Costa -Prosiderito  du
CPL

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITACAO ,. PREGÃO
PRESENCIAL N°0072022PPSAAE -0  Presoak,  da Coinisano de ildraceo do Prefeitura Municipal da
Imi orna pablico  alit)  no dia 12 de Janeiro do 2023, as 090, na salada Conesseo de LieltacIto.locahrode
i Praça Abílio  Marlins. SIN, Conine,  ipii-CE,•mcebore Proposlas para Canty:dace° do empresa para

Lestagao do Homier's do nirvana nolio  preventive  e corretiva em bombae,Motorcso  pain°, elation
unto  all  S  ends°  Autanomo do  Ague  o Eagoto•SAAE•d o MunIciPlo de Mil  -OE.  Mirelo3dndo.PnoTBa

social. 0  Edda?  podere ser examinado perante a Conilseao do  Wind°  no endere0oMeltado. e  awl
cápia poderesercedata a partirdepublicootio  &isle one°,  no hardtacks:1 08Inirs 111130mirs Ipu-CB,4 de
Dazornbro do 2022, Bruno Emonuol Fernando('  -Presoak°.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 0002022PPSAAE - 0 Pregoeiro de Comissao de Liras*, dn Profeltwo Munk:pa ita
Ina trend parsec° qua  no Ma 11 deJ  °noire  do 2023.0,  Oak run  seta do ConvisoSo do LicItactlo, loculletrJr7.
A PrecaAbIlio Martins, SM'. Centro. 1 pu•C E. receborePropostna mu Aquisto6o do Ortopolifosfuto do '
Strdlo, Ilipoolorito de  SOW°, Pollinate,  Catilonlcch Pollcieroto do aluminio a Hipootorlto de  Cando.
para atondor as necessidados do  If  amigo AufAitonsode  Agog  oEsuoto • SAAE do Municipto do lim.
Modalidade: Preços Presenclat 0 Edital  pared set  fixaminada patanta a COnaStiad de tittlavda  rot
andereqajd Cereal, rt  Mai  oapia  ',Wadi  sar  cadets  a par* da prilamectio Mane  noise.  nu horádodas tirlhas
11030inla. lau.CE, 27 do Dezemb ro de 2022.  Buda Emanate  Fernandes - Progoefro.

ESTADO DO CEARÁ.-- PREFEITURA MUNICIPAL DE PU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
EL ETRONICO No 0142022PEINFITA - Pelo o  prosodic  Avise o cumprimento se Loie n° 104520120l32 o .
0.666, de 21/08/1093 e  SUN  postedOres atteractieS e  Decagon°  10.024, de 20 de ardembry do .7419, o
PregoeiroOlicialde Frafellura Municipal do IN torna  WNW nun  ne  ilia  10 do Janeiro de 2023. As WM,
sora realize*, o  Fragile  Etairronloa N. 014201/1'EINFRA, oufoo Obleto 0 a Aguisictio do combuslivols,
lubrilloantes o derlvados de potitisto pare atondor aa unidades administratIvas da Prefaitura
Manicipaidolpt‘SorvlooAutánomo deAgua o  Eagan..  -SAAE a Aularqula fiturdelpal do Transitode
par. Entrega &a PinpaStae: a partlt duata data; Abedura das Propostaa;  ill  de Janeiro da 2023, As  Rah

kicaárlo da
.
tasilia

.
, no Silo: sveaLliticampock,grg,Nr.

,
triforilK6aa Garrie;: O Edital pottarfiaar 01;4ifje,

1.1.11 ,11a 	Lit.a aoat, ?RUM I 01,.... 	efernanti...."
Cana°. CEP. 82.250.0011pu.CE, 21 do Oezembro de 2022.  prune  Emanuol Forinindos;-Pregordro.

ESTADO DO COARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO -COMUNICADO DE ABERTIJRA GE
PROPOSTAS  ix  PREÇOS -TOMADA DE PREÇOS SP 2.180801121122 -OBJETO:  &Wear  a data a brim
paul abertura das Propostas de Preços da licimsito de  Committee°  uo =prasa eSpavalizada ofr
ExectoSo de  reform('  do fserdia para 0 lunclomasento de Ullidatio do RAIO,  POGO  COTAR do nardiráso
do Marso•Ce. DATA a HORA:21612/2022, As  Olin.  INFORMAÇOES: Prolog:au  Wilder%  Av.  Melaka  o
Gordo  Osier  no, atn, Tároo,  Cordes Email.  liertacnomormAramod.corn, Marco-CE. 2711 Ef2022  -Gorton
Camoiro  Aurae°  -  President°  do ComIssao Pormanonto do liclIneaia.

•
NA,

DO DOTADO
Sf

ATO DA PRESIDÊNCIA N.0236/2022
ATO CONVOCATÓRIO DA 4.0 SESSA0
LEGISLATIVA DA 30.° LEGISLATURA,
PARA COMPROMISSO DE POSSE DO
GOVERNADOR E VICE-GOVERNADOR
DO ESTADO.

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições conferidas pelo  art.  47, §5.0, inciso I, da
Constituição do Estado, CONVOp a Assembleia Legislativa para
Sessão Solene do compromisso e da posse do Governador e
Vice-Governador do Estado, no dia 1.0  de Janeiro de 2023, As 7h30,
no Plenárlo 13 de maio.
PAÇO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA, em
20 de dezembro de 2022.

. 	.
Deputado

PRESIDENTE

WWW.UPOVO.CUM.BR

QUARTA-FEIRA
FORTAL EZA • CEARA.- 28 DE OCZENSPO DE 2022

ELMANO ainda tem mais da I
metade da  equine  por indicar

ELMANO
• Nos nomes já divulgados, ainda não se percebe quem é o time
de Elmano, aqueles nomes mais próximos ao governador. HA
muitos egressos da equipe de Camilo e Izolda. Naturalmente,
os elmanistas deverão estar na chefia de gabinete. Talvez na
Casa Civil. A "cata pessoal" do governador costuma se fazer
presente também no cofre e na  Area  jurídica. Não é o caso da
Fazenda e da Procuradoria Geral do Estado.

t;IESA • .
Ehnano prometia continuidade, mas eu não sabia que seria
tanta. Ele  tail  o desafio de apresentar novidade, inovação.
O governo que está sendo concluído tem alta aprovação,
mas fazer apenas mais do mesmo não enche barriga de
governante nenhum.

Aponte a  camera  do celular
e acesse mais notas
exclusivas de trico Firmo.

iiiptura teórica 	[(Amu  n
po a abandonar partidos polR
cos,  entidades e se distanciar da
política institucional.

Nos últimos anos, o grupo
sofreu baixas importantes, com
as mortes de  Celia  Zanetti, em
2018, e de Rosa da Fonseca e
Sandra Helena, no mesmo mês.
A partir do evento nesta quarta,
o crítica Radical começa a dis-
cutir para onde  WA  caminhar.

.-Witrarigetrilf 	 034.91A-..• SiiTZA0i

o

•

	Page 1